
謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、このたび、2型糖尿病治療剤「アプルウェイ®錠20mg」の販売および情報提供・収集活動
を、2020年4月1日よりサノフィ株式会社から興和株式会社へ移管することとなりました
のでご案内申し上げます。これに伴い、興和株式会社はトホグリフロジン製剤としてデベ
ルザ®錠20mgならびにアプルウェイ®錠20mgの両剤を販売いたします。
ご迷惑をおかけすることになり誠に恐縮に存じますが、円滑な移管を進めて参る所存で
ございます。
何卒事情ご賢察の上、ご理解賜りますようお願い申し上げますとともに、引き続きご愛顧
賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

■販売移管品目

■販売移管日ならびに今後の予定

2型糖尿病治療剤「アプルウェイⓇ錠20mg」の
サノフィ株式会社から興和株式会社への販売移管について

2020年4月1日　※製造販売承認は2020年6月1日承継予定です。

■製品に関するお問い合わせ先

アプルウェイ®錠20mg

2020年2月

製造販売元
販　売　元 サノフィ株式会社
情報提供会社

2020年3月31日まで

サノフィ株式会社

興和株式会社

2020年4月  1日から
2020年5月31日まで

（予定）

興和株式会社

2020年6月1日以降
（予定）

サノフィ株式会社　くすり相談室
フリーダイヤル 0120-109-905

FAX 03 -6301-3010
受付時間 9：00～17：00
（土・日・祝日・休業日を除く）

2020年3月31日まで 2020年4月1日以降

興和株式会社　くすり相談センター
フリーダイヤル 0120 -508 - 514
受付時間 9：00～17：00
（土・日・祝日・休業日を除く）


